AZ215, AZ216
AZ315, AZ316
Mode d'emploi
Interrupteur de sécurité
FR 1
1. A propos de ce document
1.1	 Fonction
Le présent mode d' emploi contient les informations nécessaires au

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient.
2. Description du produit
2.1	 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
AZ➀-➁➂➃➄-➅
N° Option Description
➀ 215 Boîtier métallique, modèle EN 50047
216 Boîtier plastique, modèle EN 50047
315 Boîtier métallique, modèle EN 50041
316 Boîtier plastique, modèle EN 50041
➁ T Action dépendante
Z Rupture brusque
➂ 11 1 contact NO / 1 contacts NF
02 2 contact NF
12 1 contact NO / 2 contacts NF
03 3 contacts NF (uniquement pour action dépendante T)
➃ Force de maintien 12 N
R Force de maintien 30 N
➄ Argent
A1 Contacts dorés 0,3 µm
➅ Borne à vis
ST Connecteur intégré M12, 4 ou 8 pôles
Actionneur - pour portes coulissantes:
AZ21X/31X-B1 actionneur droit avec silentbloc
AZ21X/31X-B5 actionneur coudé avec silentbloc
- pour protecteurs pivotants:
AZ21X/31X-B6 actionneur articulé avec
trous traversants
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si le montage est fait
correctement selon les prescriptions de ce mode d' emploi.
2.2	 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3	 Destination et emploi
Les interrupteurs de sécurité sont conçus pour les protecteurs
coulissants, pivotants ou amovibles qui doivent rester fermés afin de
garantir la sécurité d'exploitation requise.
Les interrupteurs de sécurité sont utilisés pour les applications, dans
lesquelles le mouvement dangereux n'a pas d'inertie d'arrêt après
l'ouverture du protecteur.
Les dispositifs de sécurité sont classifiés comme dispositifs
de verrouillage de type 2 selon EN ISO 14119.
L’ utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité
conformément aux normes applicables et en fonction du
niveau de sécurité requis.
L' ensemble du système de commande, dans lequel l'
appareil de sécurité est intégré, doit être validé selon les
normes pertinentes
2.4	 Données techniques
Normes de référence:� EN 60947-5-1, EN ISO 13849-1
Boîtier:�